Где же тогда найдет себе спокойный приют наука, зна
ння, просвещение?”

Отвергай лист до гр[еко]~к«іт[олицьких] ординаріатів і духовенства
Вперше опублікована в журналі: Л Н В . — 1905. — Т. X X X . — Кн. V . —

С. 189—192. Підпис: М .Грушевський. Передруковано в газеті: Руслан. — 1907. —
18(5) жовтня; 19(6) жовтня. — № 224—225.

Подається за першодруком.
Пошуки шляхів вирішення долі греко-католиків Холмщини і Підляшшя піс

ля царського маніфесту про віротерпимість від 17 квітня 1905 р. послужили мо
тивами до написання цього звернення.